Hormisda Pontif. 42. Tempore hujus fuit Boetius Severinus.

Scrpsit Epistolam ad Episcopos Hispaniæ, exhortans eos ad observantiam veterum Canonum, & in primis docet eos qui ad Clerum promoventur, debere aliis esse præstantiores, nam milites suos probatos sibi quærunt instituta fidelium, & prius debent exemplum religiosæ conversationis de se potius aliis præstare, quam sumere, & oportet emendatorem esse populo, quem necesse est orare pro

Argumentum epistolæ Hormisdæ Papæ. d. 61. c. non negamus.

populo: ideoque nullus ex pœnitentibus debet ordinari; quis enim eum, quem paulò ante jacentem viderat, veneretur antistitem?

Secundo.

Admonet secundò, ut pro Episcopatu præmium non accipiantur, ne spiritualia vilescant, dum pretio emuntur, & à Domino corripiantur: sicut Simon Magus Spiritum Sanctum mercari volens: nam quis non vile putat, quod venditur? Sed ita debet fieri electio, ut in gravi murmure populorum divinum credatur esse iudicium.

Tertio.

Tertiò, ut bis in unoquoque anno provincialia Concilia celebrentur, ut circa res Ecclesiasticas recta disponant, & de rectè dispositis, Deo gratias agant.

Epistola 2.

Hormisdæ.

Scriptis & aliam epistolam ad Episcopos Hispaniæ, in qua ponitur Joannis Episcopi Constantinopolitani professio, propter Clericos Orientales, qui ejus communionem pòposcerant, & docet quomodo sint recipiendi ad Ecclesiæ fidem, qui ante fuerant errores Nestorii, Eutychis, Achatii, & aliorum secuti.

Epistola 3.

Hormisdæ.

Aliam etiam misit epistolam ad Epiphanium Constantinopolitanum Episcopum, de reconciliatione Romanæ & Constantinopolitanæ Ecclesiæ, Deo gratias agens, quod hoc beneficium suis temporibus exhibuerit.

Epistola 4.

Aliam scripsit epistolam ad Salustium Hispalensem Episcopum, cui commisit vicem suam super provinciam Beticam & Lusitaniam, admonens ut in omnibus statuta à patribus decreta observare faciat.

Epistola 5.

Aliam etiam misit ad Episcopos Beticæ, in qua eis gratulatur, quod pacem diu desideratam inter se composuerint.

Epistola Justiniani Imperatoris.

Habetur etiam epistola Justiniani Imperatoris ad Hormisdam Papam, rogans pro pace & unitate Ecclesiarum, maximè Hierosolymitanæ, sed nihil speciale continet annotatione dignum.

Deprecatio Hierosolymitanorum Clericorum.

Extat etiam deprecatio Hierosolymitanorum Clericorum, & Abbatum, ad eundem Justinum, in qua ei supplicant, ut pacem & unitatem Ecclesiarum pro virili conetur procurare, & offerunt ei libellum, in quo ostendunt, qualiter de sancta Trinitate, & de Jesu Christi Domini nostri Incarnatione sentiant, juxta Decreta à sanctis Pontificibus in Conciliis Nicæno & Chalcedonensi lata.

d. 50. Si ille.

Ex hoc Pontifice citat Gratianus decretum, quo statuitur, ne ille, qui in monasterio reclusus est, ut pœnitentiam agat, ordinetur Presbyter.

30. q. 5. Nullus.

Item, quod nullus fidelis cujuscumque conditionis sit, occultè nuptias faciat, sed benedictione accepta à sacerdote publicè nubat in Domino.

31. q. 2. De neptis tua.

Ibi etiam statuitur, ne aliquis ad matrimonium compellatur.

CONCILIUM AURELIANENSE TEMPORE HORMISDÆ. *Concilium Aurelianense.*
in hoc Concilio primum habetur epistola Clodovei Regis Franciæ ad synodum, in qua profitetur se pariturum præceptis Ecclesiæ & Papæ de non captivandis Clericis, monialibus, & servis Ecclesiarum, nec eorum filiis, &c. & de captivatis reddendis. Secundo loco habetur rescriptum synodi ad eundem; in quo

Primò, continetur de homicidis, adulteris, & furibus, si ad Ecclesiam confugerint, ut ab Ecclesiæ atriis, vel domo Episcopi eos abstrahere omnino non liceat. *17. q. 4. Id constituimus.*

Secundò, De raptoribus verò si ad Ecclesiam raptor cum rapta confugerit, & sceminam ipsam violentiam pertulisse constiterit, statim liberetur de potestate raptoris, & raptor mortis vel pœnarum impunitate concessa, aut ad serviendum subjectus sit, aut redimendi se liberam habeat facultatem. *36. q. 1. De raptoribus.*

Tertiò, De obligationibus vel agris, quos Dominus noster Rex Ecclesiæ contulerit, id esse justum definimus, ut in reparationibus Ecclesiarum, alimoniis sacerdotum, & pauperum refectioe, vel redemptionibus captivorum, quicquid Deus in fructibus dare dignatus fuerit, expendatur.

Quartò, Si servus, nesciente Domino, sciente tamen Episcopo, ordinetur, teneatur Episcopus ejus pretium in duplo reddere domino, & ipse permaneat in ordinibus. Si verò ignorante Episcopo, id ipsum facere teneatur, qui illum ordinandum obtulerit. *d. 54. Si servus.*

Quintò, si Diaconus, aut Presbyter, crimen capitale commiserit, simul & ab officio, & communione pellatur. *d. 81. Si Diaconus.*

Sextò, Episcopus pauperibus vel infirmis, qui debilitate faciente, non possunt suis manibus laborare, victum & vestitum, in quantum possibilitas habuerit, largiatur. *d. 82. Episcopus.*

Septimò, ne superstes frater thorum defuncti fratris ascendant, nec se quisquam amissæ uxoris sorori audeat sociare.

Octavò, quod Abbates Episcopis, monachi Abbatibus sint subjecti. *18. q. 2. Abbates.*

Nonò, quod monachus in monasterio orarium, vel zonas non habeat. *27. q. 1. Monach.*

Decimò, quod præscriptio non habeat locum in rebus Ecclesiæ. *16. q. 3. Si Episcopus.*